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§ 7

Remissvar - Samråd detaljplan för skola Bryggavägen, Ekebyhov 1:1 
(TN19/105)

Beslut

1. Tekniska nämnden antar remissyttrande daterat 2020-01-10, beträffande samråd 
detaljplan för ny skola Bryggavägen.

2. Tekniska nämnden beslutar att ge tekniska nämndens ordförande i uppdrag att 
underteckna yttrandet.
__________
Särskilt yttrande
Petra Hammar (S) inkommer med ett särskilt yttrande.
Dariusz Orlowski (S) inkommer med ett särskilt yttrande.
Fredrik Ohls (L) inkommer med ett särskilt yttrande.
Elaine Adlertz (Ö) inkommer med ett särskilt yttrande.
Björn Osberg (MP) inkommer med ett särskilt yttrande.

Sammanfattning
Teknik- och exploateringsenheten har upprättat förslag till yttrande av tekniska 
nämnden utifrån enhetens synpunkter på samrådshandlingar tillhörande detaljplan 
för ny skola vid Bryggavägen. 

Enheten vill framföra följande sammanfattning av synpunkter på 
samrådshandlingarna:
- Samtliga föreslagna åtgärder inom och utanför planområdet bekostas av kommunen 
och medel behöver anslås av kommunen för detta inför antagande av detaljplanen. 
- Faktiskt markintrång för utbyggnad av idrottshall bör ingå i planområdet.
- Genomförandebeskrivning och skötselplan efterfrågas för bevarande av 
naturvärden inom skolområdet.
- Närliggande skogspartier föreslås av enheten planläggas som park. Dialog om detta 
efterfrågas av enheten i fortsatt planläggning
- Enheten efterfrågar förprojektering inklusive höjdsättning, behov av stödmur, 
fastighetsgränser och tillhörande kostnadsbedömning efterfrågas för föreslagna 
åtgärder inom planområde GATA vid Bryggavägen.
- Enheten ställer sig frågande till behovet att bygga ut en avgränsad sträcka av ett 
regionalt gc-nät.
- Planstöd saknas för att stänga en utfart från Brygga 1:2 (Alverbäcks blommor). Ny 
utfart öster om skolbyggnaden stöds inte samrådsversion av plankartan. 
- Enheten ställer sig starkt negativ till förslag att (utanför planområdet) stänga av 
Björkuddsvägen för fordonstrafik mellan skolområdet och Bryggavägen. Parallell gc-
väg alternativt parkväg föreslås vid samma sträcka.
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- Gc-väg genom skolområdet förutsätts planläggas enligt enhetens krav.
- Personalparkeringstal om 0,5 önskar enheten justeras uppåt, vidare efterfrågar 
besöksparkering om 10-15 platser. Köbildning kan komma att ske på Bryggavägen vid 
hämta-/lämnaytan.
- Befintligt dike längsmed Bryggavägen och avvattning från skogspartiet väster om 
planområdet behöver planstöd i plankartan och behöver dimensioneras för 100-
årsregn.
- Ledningsägare till befintliga el-, va-, tele och värmeledningar inom planområde 
kravställer för u-område och ledningarna kan behöva flyttas såväl lägesmässigt som 
höjdmässigt beroende vad detaljplanen innebär för respektive ledningsområde. Den 
som initierar flytten bekostar vanligen flytten. 
- Beskrivning tillhörande avfallshanteringen och miljöstation behöver förtydligas. 
Kommunens rekommendationer för avfallshantering skall användas här.
- Enheten vill särskilt påpeka att kommunens ansvar som fastighetsägare och 
kommunal organisation vid dagvattenhantering. 

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - samråd detaljplan för ny skola Bryggavägen
 Yttrande - Tekniska nämndens samrådsyttrande avseende samråd detaljplan 

för ny skola Bryggavägen
 Plankarta samråd 2019
 Plan- och genomförandebeskrivning samråd 2019
 Illustrationsplan samråd 2019
 Gestaltningsprogram samråd 2019
 Trafikanalys skola vid Bryggavägen 2019, 2019-11-13
 Naturvärdesinventering för detaljplan Bryggavägen,2019-10-23
 Dagvattenutredning för skola på del av Ekebyhov 1.1, 2019-10-26

Expedieras till
Planenheten

Stadsbyggnadsförvaltningen

Paragrafen är justerad
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Särskilt yttrande
Tjänsteutlåtande samrådsyttrande avseende detaljplan för ny Skola, Bryggavägen, Dnr 
TN19/105

Då kommunen bygger en skola på de mest centrala delarna av Ekerö med en stor parkering 
placerad i närheten (vid Ekebyhovsbacken) öppnas goda möjligheter att skapa förutsättningar 
för ett lägre parkeringstal och inte en höjning som nämnden föreslår. Mälarökoalitionen vill 
satsa på att bygga ut hela sträckan av det regionala cykelstråket istället för att förespråka att ta 
bort de delar som föreslås. Vi vill också prioritera att man i ett tidigt stadium planerar för att 
destinationsladdare för elbil sätts upp för personal och på besöksplatser samt att plats för 
tjänstecyklar skapas. Det finns anledning, i samband med utökning av detaljplanen kring den 
tänkta idrottshallen, att kommunen gör en naturvärdesinventering i syfte att skydda den 
intilliggande bokskogen. Vidare anser Mälarökoalitionen att det från trafiksäkerhetssynpunkt 
är nödvändigt att övergångsställen från och till skolan över Bryggavägen byggs som 
vägtunnlar, allt i linje med barns behov i centrum. Barns liv får inte riskeras genom en icke 
ansvarsfull planering.

Mälarökoalitionen
Petra Hammar, S
Dariusz Orlowski, S
Björn Osberg, Mp
Fredrik Ohls, L
Elaine Adlertz, Ö
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§ 8

Informationsärende - TIS-projektet (TN20/19)

Beslut

Teknik- och exploateringsenheten (TEX) föreslår att Tekniska Nämnden beslutar att 
Ekerö kommun väljer att:
-inte vara utförare av bostadsnära insamling, (BNI), 
-inte ska upplåta plats för omlastning av BNI-material, 
-vara positiva till att upplåta plats på Skå Återvinningscentral för insamling av BNI- 
material. 

Sammanfattning
Regeringen inför nya mål för insamling av förpackningar som börjar gälla 2021. 
Förutom att fr.o.m. 2021 så måste en verksamhet ha tillstånd från Naturvårdsverket 
för att få samla in förpackningar (TIS=tillståndspliktigt insamlingssystem), så ställs i 
den reviderade förpackningsförordningen också krav på förpackningsproducenterna 
att tillhandahålla insamling och borttransport från bostadsfastighet genom att bla 
finansiera befintlig fastighetsnära insamling (som idag huvudsakligen bekostas av 
fastighetsägaren) och bekosta väsentligt ökad bostadsnära insamling, BNI.

Vid formellt samråd med Förpacknings- och tidningsinsamlingen (FTI) har Ekerö 
kommun fått ta ställning till ett antal olika frågeställningar som är av betydelse för 
den fortsatta processen i genomförandet av bostadsnära förpackningsinsamling. 
Gällande frågorna i det formella samrådet med FTI föreslår TEX att kommunen 
svarar enligt i ärendet bifogat samrådsprotokoll.

Sammanfattning av frågorna:
Är Ekerö kommun intresserad av att vara utförare av småhus BNI i er kommun?
TEX rekommendation är att svara nej eftersom kommunen inte har någon 
verksamhet i egen regi som skulle kunna vara utförare.
Är Ekerö kommun intresserad av att upplåta utrymme på era återvinningscentraler 
för insamling av BNI material?
Frågan gäller om kommunen kan bereda plats för insamling av vissa fraktioner som 
egentligen faller inom producentansvaret. TEX anser att kommunen här ska försöka 
ordna så att exempelvis vissa fraktioner som inte kan täckas av BNI eller befintliga 
återvinningsstationer/singelstationer kan samlas in på ÅVC.
Är Ekerö kommun intresserad av att upplåta plats för omlastning av BNI-material 
(ÅVC eller annan plats)?
TEX rekommenderar här att neka, eftersom det inte finns sådana ytor tillgängliga 
inom nuvarande ÅVC. Det finns heller inga andra lämpliga och hårdgjorda ytor 
tillgängliga inom kommunen som skulle kunna erbjudas.
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Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - TIS projektets implementering
 PM - TIS projektet
 Mötesprotokoll, samråd mellan Ekerö kommun och FTI, 2019-11-13

Expedieras till
Teknik- och exploateringsenheten

Paragrafen är justerad
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§ 9

Regionala principer för återvinningscentraler i Stockholms län 
(TN19/28)

Beslut
Teknik- och exploateringsenheten föreslår att Tekniska Nämnden i Ekerö kommun ställer sig 
bakom en lösning för fri rörlighet, men som inte bygger på generell utjämning som belastar 
Avfallskollektivet.

Sammanfattning
Storsthms styrelse beslutade den 21 februari 2019 att rekommendera kommunerna att ställa 
sig bakom regionala principer för ÅVC:er i Stockholms län och att verka för att en gemensam 
systemlösning som möjliggör fri rörlighet för medborgarna tas fram. 

Denna rekommendation skickades ut till alla kommuner i länet och har ombetts att meddela 
sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling 
från nämnd eller kommunstyrelse till Storsthm.

Ekerö kommuns ställningstagande
Ekerö kommuns återvinningscentral, Skå ÅVC, ligger placerad så att det sällan skulle bli 
aktuellt för andra kommuninvånare att lämna grovsopor där. Kostnader för eventuella 
tekniska lösningar, som diskuterats, och som skulle möjliggöra att länets alla invånare får 
tillgång till Skå ÅVC sannolikt inte står i proportion till fördelarna för länet
.
Bomsystemet på Skå ÅVC (liksom det bomsystem som finns i Huddinge, Haninge, 
Nynäshamn, Salem och Botkyrka och Tyresö) kan innebära ett försvårande för fri rörlighet. 
Vid diskussioner om en ÅVC utan bommar vill vi i vårt ställningstagande uttrycka att 
befintliga bommar uppfyller sitt syfte väl genom att möjliggöra mottagning/debitering av 
företag och samtidigt ge möjlighet att kunna ge skydd mot stölder, hot och våld.

Det är ÅVC:er i framför allt Stockholms kommun som belastas av besökare från andra 
kommuner, bla är enligt uppgift 5% av besökarna på Bromma ÅVC tillhörande på Ekerö (25% 
av besökarna är från Solna/ Sundbyberg). Ekerö kommun anser att Stockholm Vatten och 
Avfall (SVOA) borde debitera dessa besökare för att kompensera sig för extra kostnader. Fri 
rörlighet, som Ekerö kommun i grunden ställer sig positiv till, innebär ju inte att besök i 
andra kommuner måste vara avgiftsfria. 

Ekerö är alltså i grunden positiv till att, oavsett kommuntillhörighet, länets invånare ska 
kunna använda den ÅVC som de finner praktiskt. Kostnader bör regleras genom att ÅVC:er 
med många besökare från andra kommuner debiterar just dessa besökare.

Beslutsunderlag
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 Regionala principer för återvinningscentraler i Stockholms län
 REK Regionala principer samverkan ÅVC

Expedieras till
Teknik- och exploateringsenheten
StorSthm

Paragrafen är justerad
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§ 10

Internkontrollplan 2020 för fastighetsenheten, tekniska nämnden 
(TN20/16)

Beslut

Tekniska nämnden antar internkontrollplanen år 2020 för fastighetsenheten.

Sammanfattning
Internkontrollplanen är ett levande dokument som ska skapa förutsättningar för 
styrning och uppföljning av verksamhetens internkontroll. 

Interkontrollplan 2020 baseras på tidigare årsplaner och uppföljning samt 
bedömning över förutsägbara risker (risk- och väsentlighetsanalys). 

För kontrollmomentet ”Legala/internt reglemente” föreslås att uppföljning år 2020 
ska göras för avtalstrohet mot ramavtal. 
För kontrollmomentet ”Finansiell/ekonomi-styrning” föreslås att uppföljning görs för 
enhetens fakturahantering.
Förslag till internkontrollplan 2020 för fastighetsenheten bifogas.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Internkontrollplan för 2020, Fastighetsenheten, Tekniska 

nämnden
 Bilaga - Risk och väsentlighetsanalys och internkontrollplan år 2020, 

Fastighetsenheten, Tekniska nämnden

Expedieras till
Kommunstyrelsen
Revisorerna

Paragrafen är justerad
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§ 11

Överföring av investeringsmedel från 2019 till 2020, 
fastighetsenheten, tekniska nämnden (TN20/15)

Beslut

Tekniska nämnden föreslår att investeringsmedel om 89,9 mnkr överförs från 2019 
till 2020 i enlighet med fastighetsenhetens förslag.

Sammanfattning
Fastighetsenheten föreslår överföring med 89,9 mnkr från investeringsbudgeten 
2019 till investeringsbudget 2020.

Vissa investeringsmedel enligt investeringsbudgeten 2019 har inte ianspråktagits på 
grund av främst förseningar i projekt eller att projekt genomförs över flera år.
Ett antal investeringsprojekt har ej startat under 2019 och nya investeringsbehov har 
uppstått efter beslut tagits om investeringsbudget, dnr KS18/12. Investeringsprojekt 
som inte använt alla anslagna medel under 2019 finansierar projekt som använt mer 
medel än de som anslagits för 2019. 

Bland projekten kan följande nämnas: 
Projekt 1045 Utemiljö förskolor och skolor, en överföring om 3 088 tkr föreslås för 
att under 2020 fortsätta med påbörjade projekt. 
Projekt 2364 Reservkraft Kullen, överföring med 3 996 tkr föreslås för fortsättning 
med installation av reservkraft på Kullens äldreboende. 
Projekt 2333 Ekebyhov slott föreslås en överföring på 2 150 tkr för fortsatt renovering 
av Kuskbostaden.
Projekt 2012 Skolkapacitet Sandudden skola, föreslås överföring på 12 776 tkr.
Projekt 2017 Ekgårdens område renovering, föreslås överföring på 19 180 tkr.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Överföring av investeringsmedel från 2019 till 2020 

Fastighetsenheten, Tekniska nämnden
 PM - specifikation överföring investeringsmedel från år 2019 till år 2020 

Fastighetsenheten, Tekniska nämnden

Expedieras till
Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad
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§ 12

Internkontrollplan 2020 för teknik – och exploateringsenheten, 
tekniska nämnden (TN20/18)

Beslut

Tekniska nämnden antar internkontrollplan 2020 för teknik – och 
exploateringsenheten.

Sammanfattning
Internkontrollplanen är ett levande dokument som ska skapa förutsättningar för 
styrning och uppföljning av verksamhetens internkontroll. 

Interkontrollplan 2020 baseras på tidigare års uppföljning samt bedömning över 
förutsägbara risker (risk- och väsentlighetsanalys). 

För området ”Legala/internt reglemente” föreslås att uppföljning 2020 ska utföras 
för kontrollmomentet avtalstrohet mot ramavtal. För området ”Finansiell/ekonomi-
styrning” föreslås att uppföljning utföras vid kontrollmomentet fakturahantering 
samt kontroll av relevanta underlag. För området ”Besiktningar och kontroller” 
föreslås kontrollmomentet, årets besiktning av lekplatser. Vid området ”Personal och 
kompetens” föreslås kontrollmomenten, arbetsbeskrivning, plan för 
kompetensutveckling, medarbetarsamtal samt en statistisk redogörelse från årets 
medarbetarundersökning.
 
Förslag till internkontrollplan 2020 för Teknik – och exploateringskontoret bifogas.

Beslutsunderlag
 Internkontrollplan 2020 för teknik – och exploateringsenheten, Tekniska 

nämnden
 Internkontrollplan för teknik - och exploateringsenheten samt Avfall 2020, 

tekniska nämnden

Expedieras till
Kommunstyrelsen 
Revisorerna

Paragrafen är justerad
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§ 13

Överföring av investeringsmedel från 2019 till 2020, teknik- och 
exploateringsenheten, tekniska nämnden (TN20/17)

Beslut

Tekniska nämnden begär att investeringsmedel om 7 796 tkr överförs från 2019 till 
2020 i enlighet med teknik- och exploateringsenhetens förslag.

Sammanfattning
Alla investeringsmedel enligt investeringsbudgeten 2019 har inte ianspråktagits. 
Detta beror främst på grund av förseningar. 

Ett antal investeringsprojekt har ej startat under 2019 och nya investeringsbehov har 
uppstått efter beslut tagits om budget 2020, KS2019/12. 

Teknik- och exploateringsenhetens föreslår därför en överföring av investeringsmedel 
från investeringsbudgeten 2019 till investeringsbudgeten 2020 på totalt 7 796 tkr. 

Bland projekten kan följande nämnas:

Projekt 1310 Väg: 
En överföring med 2 800 tkr föreslås till projekt 1330 Parkering, för möjligheten att 
utökad parkering vid Mälaröhallen under år 2020.

Projekt 1422 Trafikbelysning: 
En överföring med 1 100 tkr till investeringsprojekt 1422 Trafikbelysning för 
möjligheten att genomförande belysningsutvecklingen mellan Malmvik t o m Lindö 
tunnel.

Projekt 2161 GC-väg: 
En överföring med 1 900 tkr till investeringsprojekt 2161 GC-väg och år 2020 till följd 
av ej genomförda beläggningsarbeten på GC-vägnätet under år 2019. 

Projekt 1300 Reinvestering Asfaltering: 
En överföring med 880 tkr till projekt 1300 Reinvestering Asfaltering, till följd av ej 
genomförda beläggningsarbeten år 2019.

Projekt 1326 Lek- och aktivets ytan, Ek.hov: 
En överföring med 416 tkr föreslås flyttas till projekt 1326 Lek- och aktivitetsytan för 
slutförande av etapp 1, Lek – och aktivitetsytan vid Ekebyhov.
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Projekt 1062 Badplatser: 
En överföring med 700 tkr föreslås flyttas till projekt 1062 Badplatser och år 2020, 
för renovering av Södrans toalett. 

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Överföring av investeringsmedel från 2019 till 2020, 

teknik- och exploateringsenheten, tekniska nämnden
 PM - Överföring av investeringsmedel från 2019 till 2020, Teknik- och 

exploateringsenheten

Expedieras till
Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad
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§ 14

Tekniska nämndens ordförande informerar

Beslut
Tekniska nämnden noterar informationen.

Sammanfattning
Tekniska nämndens ordförande informerar.

Paragrafen är justerad
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§ 15

Teknik- och exploateringschef informerar

Beslut
Tekniska nämnden noterar informationen.

Sammanfattning
Teknik- och exploateringschef informerar.

Paragrafen är justerad
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§ 16

Fastighetschefen informerar

Beslut
Tekniska nämnden noterar informationen.

Sammanfattning
Fastighetschefen informerar.

Paragrafen är justerad
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